
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2025  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 158/2025 
 

Oggetto: Affidamento per partecipazione al corso “Il nuovo metodo tariffario rifiuti per il terzo periodo 
Regolatorio, approfondimenti su tool MTR-3 2026 - 2029 e PEFA” 

 
L’anno 2025, addì 21 del mese di ottobre, presso la sede dell’azienda 

 
IL DIRETTORE 

 
Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato per la carica presso la sede 
legale societaria sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB);  
 

IN QUALITÀ DI 
 

Rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., visti i poteri allo stesso conferiti con procura speciale di 
cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013. 
 
Premesso che 
 
A seguito di pubblicazione della Delibera ARERA 397/2025/R/rif. che ha introdotto il nuovo Metodo Tariffario 
Rifiuti (MTR) per il terzo periodo regolatorio dal 2026 al 2029, si rende necessaria la partecipazione del 
personale dell’Ufficio Amministrazione ad un corso formativo, in modalità online, al fine di approfondire le novità 
in merito agli aspetti normativi e operativi introdotti dalla predetta delibera e il coordinamento con le previsioni 
di cui alle precedenti deliberazioni 385/2023/R/rif e 596/2024/R/rif.  
 
Visto che  
 
Utilitatis Servizi S.r.l., con sede legale a ROMA (RM), C.F. e P.IVA 16781591009, in possesso di adeguata 
esperienza, competenza e qualificazione per la tipologia di attività oggetto di affidamento, ha trasmesso offerta 
per il corso di formazione da svolgersi online in data 30/10/2025, dal titolo “Il nuovo metodo tariffario rifiuti per 
il terzo periodo regolatorio,  approfondimenti su tool MTR-3 2026 - 2029 e PEFA”, indicando un importo di € 
300,00 a titolo di quota di iscrizione individuale, oltre IVA di legge. 
 
Dato atto che 
 
Si tratta di prestazioni non rientranti nell’ambito applicativo del Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 
25, comma 2, lett. a) del D.L. 66/2014 convertito con L. 89/2014. 
 
Visto che 
 
Ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in 
quanto trattasi di prestazioni di natura intellettuale. 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

• Di approvare e conseguentemente procedere all’affidamento, per la partecipazione di n. 2 dipendenti al 
corso di formazione da svolgersi online in data 30/10/2025, denominato “Il nuovo metodo tariffario rifiuti per 
il terzo periodo regolatorio, approfondimenti su tool MTR-3 2026 - 2029 e PEFA”, all’operatore economico 
Utilitatis Servizi S.r.l., con sede legale a ROMA (RM), C.F. e P.IVA 16781591009, per un prezzo 
complessivo di € 600,00 oltre IVA. 

• Di dare atto che l’importo di contratto è pari a € 600,00 oltre IVA. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
ConSer V.C.O. S.p.A. 

Il Direttore 
Ing. Alberto Colombo 


		2025-10-23T13:21:02+0000
	COLOMBO ALBERTO




